CAPVT XVI.

**P**erfectum dicitur vno quidem modo extra quod non est vllam accipere particulam: utputa, tempus ipsum vniuscuiusque perfectum est extra quod non est vllum accipere tempus, quod pars huius temporis sit. Et quod secundum virtutem, & quod est eius, quod bene, non habens excessum ad genus: ut perfectus musicus, & perfectus tibicen, cum secundum propriam virtutis speciem in nullo deficiant. Ita etiam in malis, metaphoricè dicimus calumniatorem perfectum, & furem perfectum quoniam etiam bonos, eos appellamus: utputa furem bonum & calumniatorem bonum. Virtus quoque, quædam perfectio est: vnumquodque namque tunc perfectum est, cunctaque substantia tunc perfecta, cum secundum speciem propriam virtutis nulla deficiat particulari magnitudinis naturalis. Item, quibus finis studiosus est, ea perfecta dicuntur: etenim secundum quod habent finem, perfecta dicuntur. Quare cum finis vltimorum quippiam est, ad praua quoque transferentes, dicimus perfectè interemptum esse, & perfectè corruptum esse, cum nil corruptionis aut mali desit, sed in vltimo sit. Propter quod & mors metaphoricè dicitur finis, quoniam vltima. Finis autem, & quod cuius gratia, vltimum. Quæcunque igitur per se perfecta dicuntur, toties dicuntur, quædam eo quòd secundum bene in nullo deficiant, nec habent in aliquo genere excessum, nec est quicquam extra: cætera verò iam secundum ipsa, eo quod aut aliquid tale faciunt aut habent, aut conueniunt, aut tali, aut aliquo alio modo ad ea, quæ primò dicta sunt, perfecta dicuntur.